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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA
PRESIDENCIA

Oficio n® 358/2016-CHGPR

Salvador, 27 de outubro de 2016.

A Sua Exceléncia o Senhor

Conselheiro INALDO DA PAIXAO SANTOS ARAUJO
Presidente do Tribunal de Contas do Estado da Bahia
SALVADOR — BA

Ref: Tl AAENE- 2000047534

Senhor Conselheiro,

Com meus cumprimentos, ¢ de ordem da Excelentissima Senhora
Presidente do Tribunal de Justica do Estado da Bahia, reporto-me a Vossa
Exceléncia para, em atendimento a notificagido encaminhada por essa Corte
de Contas por meio do Oficio n® 00877/2016/TCE/ASSESP, que trata do
Relatorio de Auditoria Coordenada pelo Regime Proprio de Previdéncia
Social do Estado da Bahia, apresentar as informagoes prestadas pela
unidade competente deste Poder.

Informo, ainda, que este Tribunal, com o intuito de sanar os
apontamentos formulados no referido relatério, esta aguardando as novas
orientacdes da SUPREV quanto ao novo modelo adotado, a fim de elaborar
um plano de ag¢do visando as adaptagdes necessarias nas bases de dados dos
sistemas informatizados de folha de pagamento.

Atenciosamente,
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PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

PROCESSO N°: TJ-ADM-2016/47534
INTERESSADO: INALDO DA PAIXAD SANTOS ARALJD
ASSUNTO: Pedido, oferecimento e informacao diversos
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Relataorio de Auditoria /| TCE/006228/206
PRAZO 30(TRINTA) DIAS - Inicio 29.09.2016
Fim 29.10.2016

Plano de Agéo para a adogao das medidas necessarias 4 implementagao das
recomendagdes -

Cronograma de implementagdo -

Indicagdo dos responsaveis para adogao das medidas - DRH-COREC-COPAG-
COsIs

Com vista as informagdes de fls 25-27 e a determinagéo contida na fl. 28, no
sentido de que o Tribunal de Justica disponibilize 8 SUPREV acesso as Bases
Cadastrais de seus Servidores EFETIVOS vinculados ac RPPS/BA , A COREC
para tratativas junto a COSIS visando o atendimento do pedido.

A fl. 34 detrmina que o Tribunal de Justica disponibilize 4 SUPREV informagoes

da base de calculo dos contribuintes, necessério ac devido controle dos repasses

de contribuigdo, nesse item a COPAG para atendimento.
Outrossim, cansiderando o prazo a ser cumprido deve a COREC promover

reunido com as areas envolvidas para definicao do cronograma de
implementacao das recomendacdes.

Em 10/10/2016

LEILA LIMA COSTA
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

5% Avenida do CAB, n® 580, Salvadar, Bahia, CEP; 41745-971 - Tel: [71) 3372-5686
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

PROCESSO N°: TJ-ADM-2016/47534

INTERESSADO: INALDO DA PAIXAO SANTOS ARAUJO
ASSUNTO: Pedido, oferecimento e informacao diversos

A Copag,

Tendo em vista que essa Coordenacdo de Registros e Concessdes ja vem
atendendo as diligéncias da SUPREV, mediante entrega de DVD's contendo
relatorios com os dados definidos pela mesma, acerca das informacgoes
funcionais e cadastrais dos servidores inativos desse TJBA, ressalto que se faz
necessaria a indicagdo do layout dos arquivos que deveremos disponibilizar, bem
como a descrigdo das informagdes salicitadas para melhor atendermos.

Seguem os autos em atendimento ao quanto determinado & fl. 119 dos autos.

Em 17/10/2016

CLAUDIA DE SOUZA BARBOSA
COORDENADOR DE REGISTROS E CONCESSOES

5% Avenida da CAB. n® 580. Salvador, Bahia, CEP: 41745871 - Tal: (71) 3372-5686

‘ E Documento reconhesido pela Trbunal de Justigs da Bahia, autorzado por: CLAUDIA DE SOUZA BARBOSA,
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PROCESSO N®: TJ-ADM-2016/47534
INTERESSADO: INALDO DA PAIXAD SANTOS ARAUJQ
ASSUNTO: Pedido, oferecimento e informagao diversos
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Senhor Assessor

Considerando que as informagbes sobre a base de calculo das contribuigbes
previdenciarias constam nos relatérios de folha de pagamento emitidos
mensalmente por esta Coordenagdo de Pagamento, e encaminhados para
UNIDADE/GESTORA DRH, para conferéncia preliminar ao envio dos
mencionados relatérios para COLIQ - Coordenagéo de Liquidagao, com o fito da
liquidagio da folha, aguardamos orientagcdo de quais providéncias devem ser
adotadas para disponibilizar mais informagao do quanto solicitado.

Encaminhamos os autos a UNIDADE GESTORA/DRH, para conhecimento e
manifestacio.
Em 17/10/2016

NEILTON SACRAMENTO DA SILVA
COORDENADOR DE PAGAMENTO

57 Avenida do CAB, n™ 560, Salvador, Bahia, CEP: 41745-871 - Tel: (71) 3372-5686

‘ Dazumento recanhacldo prlo Trihunal de Justica da Bahia, auterzeds por NEILTON SACRAMENTO DA SILVA,
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

PROCESSO N% TJ-ADM-2016/47534
INTERESSADO: INALDO DA PAIXAD SANTOS ARAUJO
ASSUNTO: Pedido, oferecimento e informacgao diversos

A DRH
Informamos que esta DRH-UG, com base nos relatdrios emitidos pela COPAG,
encaminha mensalmente 32 SUPREY valores referentes a base de calculo,

montantes recolhidos em favor do FUNPREV/BAFREY, bem como o guantitativo
de servidores da folha de pagamento deste Poder.

Em 18/10/2016

WILDER MEDEIROS
ASSESSOR

5% Avenida do CAB, n° 580, Salvador, Bahia, CEF; 41745-971 - Tel: (71) 3372-5686

W Documento N 213057 4806322-1905 - Consulta & autenticidade em hitp:fwaww. tiba jus. brisigalconsuliapublica

42 Docurmenia reconhecido pela Tribunal de Justica da Bahla, autorizado por: WILDER BULHOES DE MEDEIROS,
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

PROCESSO N°: TJ-ADM-2016/47534
INTERESSADO: INALDO DA PAIXAD SANTOS ARAUJD
ASSUNTO: Pedido, oferecimento e informagao diversos

DESPACHO

Em cumprimento ao quanto solicitado as fis. 118, foi determinado a instrugao do
expediente conforme se vé as 119.

Prestadas as informacgtes pelas Coordenagdes desta Diretoria ( fls. 120-122 ),
se faz necessario o esclarecimento e a indicagao de quais arquivos deveremos
disponibilizar, além dos ja informados ( relatorios com os dados das informagdes
funcionais e cadastrais dos servidores INATIVOS do TJBA, tanto do Sistema
SRH como Sistema folha de pagamento; relatérios contendo valores referentes a
base de calculo com guantitativo de servidores da folha de pagamento e relatério
referente ao montante recolhidos em favor do FUNPREV/BAPREY),

A Superior deliberagao.

Em 21/10/2016

LEILA LIMA COSTA
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

5* Avenida do CAB, n™ 580, Salvador, Behia, CEP: 41745-971 - Tel: (71) 3372-5686

. Documanta reconhecide pele Tribunal de Justica da Bahia, autarizado por; LEILA LIMA COSTA, )
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

PROCESSO N°: TJ-ADM-2016/47534
INTERESSADO: INALDO DA PAIXAD SANTOS ARAUJO
ASSUNTO: Pedido, oferecimento e informacao diversos
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Trata-se de processo no qual & encaminhado relatdrio de auditoria do Tribunal de
Contas do Estado da Bahia, referente ao regime préprio de previdéncia social do
Estado da Bahia, em que se aponta diversas recomendagbes, dentre as quais
destaca-se aquelas relativas ao Tribunal de Justica do Estado da Bahia, a saber:

Disponibilizar @ SUPREV acessc as Bases Cadastrais de seus Servidores
efetivos vinculados ao RPPS/BA

Disponibifizar 8 SUPREV informagbes da base de calculo dos contribuintes,
necessarias ao devido controle dos repasses de confribuigdes

Com respeito ao exposio acima, informa a Diretoria de Recursos Humanos que a
atual gestao desta Corte segue as orientagdes da SUPREY, disponibilizando as
informagbes requeridas por meio da entrega de midias digitais, contendo
relatérios com informagbes funcionais e cadastrais dos servidores inativos do
TJBA (tanto do sistema SRH como do sistema Folha de Pagamento), assim
como 0 envio de relatdrios contendo os valores referentes a base de calculo, com
quantitative de servidores da folha de pagamento e relatérios referentes aos
valores recolhidos ao FUNPREV e BAPREV.

Ademais, o TJBA, a fim de sanear os apontamentos formulados no referido
relatério, esta aguardando as novas ocrientagées da SUPREV com relagao ao
novo modelo a ser adotado, para que se possa elaborar um plano de agéo para
as adaptacdes necessarias nas bases de dados dos sistemas informatizados de
folha de pagamento.

Com os esclarecimentos acima, encaminhem-se os autos & Chefia de Gabinete,
para as providéncias cabiveis.
Em 27/10/2016

MAU’RiCIG GOES DANTAS
SECRETARIO DE ADMINISTRAGAO

5% Avanida do CAB, n® 560, Sslvador, Bahia, CEP: 41745.971 - Tal: (71) 3372-5686
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| | YaTCE|
| PROINFO RESUMO PROTOCOLO - TCE/006228/2016 R
i Protocaln:  (Eletrdnico) Tipa:
TCE/006228/2016 Processo
MNatureza: Situagdo:
00l 004 - INSPECAD EM ANDAMENTO - NOTIFICADOD
_I.;I;c-u;;;éa;;;&;mplamentams: o . Protocalado: Volumes:
aoslE1T B
Localizagdo: Responsdvel:
_ GECON - Aguardando Prazo de Motificagde 02 {desde 16/ 09/2018)
Julgamento:
Ralatorfa B
Relator: Ravisor:
Caralina Malos Alves Costa
Outros Anexos:
Outras Informagdes )
Informagao Valor |
CCE {Ta CCE) 7a. Coordenadoria de Cantrole Externo
EXERCICIO 2018
;%%EHU—D ADEM_SER |5aa-021/2016
Envulvidm‘:
Nome [ Tipo
SECRETARIA DA ADM[NIETF_l_H(,'JﬁD DO ESTADO DA BAHIA !-{flrgE'm de Origem
SUPERINTENDENCIA DE PREVIDENCIA - SUPREV Lnidade de Origem
EDELVING DA SILVA GOES FILHO Gestor
PEDRO JOSE S0OARES DE ARAUJD Gestor
RUI COSTA DOS SANTOS Gestor
MANCEL VITORIO DA SILVA FILHO Gestor
DANIELLA SOUZA DE MOURA GOMES Gestor
ADRIANO TAMBOMNE Gestor
TELMA LAURA SILVA BRITTO Gestor
MARIO ALEE?TQ SIMOES HIRS Gestor
ESERVAL ROCHA Gestor
MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO Gestor
WELLINGTON CESAR LIMA E SILVA Gestor
MARGIO JOSE CORDEIRO FAHEL Gestor
EDIENE SANTOS LOUSADO Gestor
JOSE MARGELO DO NASCIMENTO NILO Gestor

Srrilica /R 3 1REE A8 TES913 por Lavitia Dbvaira Finteiro
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